Cons

(Φ) cit. Erasmi in Adag. p. m. 354.

(χ) Met. 6. fab. 1. v. 37. seq.

*Consilii satis est in me mihi: neve monendo
Profecisse putes, eadem est sententia nobis.
quod tamen illi Phaëtoni (X) ac Icaro (Y)
Patrum montia temnentibus, malè succes-
sisse, exitus probat.*

THES. V.

FUTURA juvenes negligunt, nec solli-
citi sunt, quid in crastinum fiet: hoc
inde est, quod experiētiā, quæ prudentiæ
mater est, careant; prudentia enim, sicuti
vī vocis providentia est, non potest cum
eorum quadrare ingenio, utpote, quod ex
calore festinum & ardens, necdum didicit
admittere sedem meditationibus longis,
quæ potius frigidum temperamentum,
quale est senibus, & quod in quiete agat,
requirunt. Hoc enim ipsi experimur, cum
non in turba & frequentia multorū, sed po-
tis in tranquillo & solitario silentio, aliquid
quod meditandum nobis est, peragere cum
suecessu felici possumus, juxta illud Poëtæ:

--- --- *Amant secreta cæmenas,*

Sylva placet Musis, urbs est inimica Poëtis.
Cui & assentitur Plinius. (a) Quin autem
retardet juvenilem prudentiam defectus
experiētiæ, dubium est nullum: nondum
enim tot, ac senes, mala pertulerunt, ideoq;
(X) *Met. f. 1. lib. 2.*

(Y) *ibid. l. 8. Fab. 3. (a) lib. 1. Ep. 6.*

nec tam anxii sunt de futuris: Idcirco de-
pingi solet ipsa Prudentia sub forma Jani
bifrontis, quæ ante & post sese eventura vi-
deat adspiciatque, h: e. recordetur præter-
itorum, cautè autem prævideat tempora
futura, eorumque eventus meditetur: Ju-
venes autem cum non sic dispositi sint, ac-
cidit, ut cæco potius impetu, quam confi-
silio ferantur, & idèd ad vitia *tanquam bo-
ves ad mactationem*, ut dicit Salomon (a)
ducantur: *melius, pejus, proficit, obsit, ni-
hil vident nisi quod lubeat.* (b) Hinc ap-
positè quidam interroganti; cedo, qui
vestram Remp. tantam, tam amisistis ci-
tò? respondit, *proveniebant oratores novi,
stulti adolescentuli.* (c) Ex quo vitio
iterum aliud tanquam ex capite hydræ e-
nascitur, videlicet, infamis illa prodigalitas,
prodigè quippe sunt *aris*, ceu loquitur
Poëta, & possessionum suarum; patrimo-
nium & quicquid possident, male sanè di-
lapidant, proprium damnum non cer-
nentes: liberales etiam dum esse cu-
piunt, in excessu peccant, *que tamen ita
temperanda esset ne nimia profusione in-
aresceret.* (d) Nimium enim omnia, teste

E

Arist.

(a) *Prov. 7. 22.* (b) *Ter. Heaut. a. 4. sc. 1. v. 30.*
(c) *Cic. cat. maj. p. m. 419.* (d) *Plin. l. 2. Ep. 48.*

Arist. citante Clarem: agunt, nimium amant, nimium oderunt; sed illud *nimium*, non diu observant. indigentiam nondum expecti, profundunt citra mensuram, quæ habent: unde Sallust: (1) *Homines adolescentuli, sua atque aliena consumere, nihil libidini atque aliis rogantibus denegare, pulcherrimum putant; eam virtutem & magnitudinem animi, pudorem atque modestiam pro securitatem estimant.* Cujus vitii sui tandem, sed serò, cum poenas luunt, eos poenitet, & serò sapere incipiunt Phryges: pessima vero est pernicies si illorum profusioni, non suppetant facultates; ad quæ enim illos non ducit fames & egestas? prodigalitatibus pessimæ pedisequæ, ut Horat. (2) canit